ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Лузинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  27.09.2016  №  27

	Об утверждении Порядка предоставления Советом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в прокуратуру Омского муниципального района Омской области для проведения антикоррупционной экспертизы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», на основании Устава Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области:

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]	1. Утвердить Порядок предоставления Советом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в прокуратуру Омского муниципального района Омской области для проведения антикоррупционной экспертизы, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение и Порядок в приложении газеты «Омский пригород» - «Омский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по правовым вопросам Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Глава сельского поселения                                                           Н.М. Хроленко
Приложение
к решению Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
от 27.09.2016 №  27

Порядок
предоставления Советом Лузинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в прокуратуру Омского муниципального района Омской области для проведения антикоррупционной экспертизы

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки предоставления Советом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - Совет) нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в прокуратуру Омского муниципального района Омской области (далее - прокуратура) для проведения антикоррупционной экспертизы, а также рассмотрения требования прокурора об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора.
1.2. Для целей настоящего Порядка под нормативным правовым актом понимается изданный Советом в установленном порядке, в рамках своей компетенции правовой акт, устанавливающий правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределенного круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение, направленные на урегулирование общественных отношений либо изменение или прекращение существующих правоотношений.
1.3. Настоящий Порядок распространяется на нормативные правовые акты Совета по вопросам, касающимся:
а) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;
б) муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании;
в) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.

2. Процедура и сроки предоставления Советом нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы

[bookmark: P60]2.1. Проекты нормативных правовых актов, выносимые на очередное заседание Совета, предоставляются в прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы не позднее чем за 3 рабочих дня до предполагаемой даты проведения заседания Совета.
2.2. Тексты проектов нормативных правовых актов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, предоставляются в прокуратуру в электронном виде, посредством факсимильной связи либо курьером.
2.3. Тексты нормативных правовых актов, принятых Советом на очередном заседании, предоставляются в прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы в течение 10 рабочих дней с момента их подписания.

3. Порядок рассмотрения требования прокурора об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора

3.1. При поступлении требования прокурора об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора председатель Совета подготавливает соответствующие документы для рассмотрения требования прокурора на ближайшем заседании Совета и заблаговременно направляет прокурору извещение о времени и месте проведения заседания Совета, на котором будет рассматриваться требование прокурора.
3.2. Требование прокурора об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора может быть обжаловано в установленном порядке.